

به مناسبت ۱۳ آبان؛

پیام رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز چه بود؟



«دنیای هوادار» از چرخه مرگبار تغییرات اقلیمی می‌گوید؛

ایران در مسیر

تبدیل شدن به بیابان!

«دنیای هوادار» وضعیت بحرانی

نمایندگان ایران در آسیا را بررسی می‌کند؛

بیم‌و امید

در پایان دیدار پیروزی بخش سپاهان

در مصاف با آلومینیوم اراک؛

ژوزه مورایس رفت!

تأملی بر مسئله «بنزین وارداتی»؛

فرصت سوزی

یا ضرورت؟

«ارسلان زارع»

استاندار بوشهر شد

«مدیرکل پژوهشی استان» خبر داد؛

حمایت بهزیستی از ۲ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز البرزی



یاد و خاطره شهدا،
به ویژه «شهید
طمه‌اسبغلی‌اسلامی»
که ۲۶ دی ۵۹ به مقام
شامخ شهادت نائل
گشت، گرامی باد



سرمقاله

تأملی بر مسئله «بنزین وارداتی»؛

فرصت سوزی یا ضرورت؟

مهدی صالحی

واردات بنزین یکی از چالش‌های مهم اقتصادی و انرژی کشور محسوب می‌شود که با وجود افزایش نیاز داخلی به این سوخت، می‌تواند پیامدهای جدی و زیان‌باری در ابعاد مختلف داشته باشد. یکی از پیامدهای مهم واردات بنزین، خروج مقادیر قابل توجهی ارز از کشور است. با توجه به محدودیت‌های ارزی و مشکلات اقتصادی موجود، اختصاص ارز به واردات بنزین فشار زیادی بر ذخایر ارزی وارد می‌کند. این در حالی است که می‌توان این منابع را در بخش‌های زیربنایی و تولیدی سرمایه‌گذاری کرد که ارزش افزوده بیشتری برای اقتصاد کشور ایجاد می‌کنند. با کاهش منابع ارزی، کشور در برابر شوک‌های اقتصادی و تحریم‌های احتمالی آسیب‌پذیرتر خواهد شد و این مسئله می‌تواند ارزش پول ملی را نیز تحت تأثیر قرار دهد.

وابستگی به واردات بنزین امنیت انرژی کشور را تضعیف می‌کند. هرگونه تغییر در بازارهای جهانی، از افزایش قیمت‌ها گرفته تا مشکلات ژئوپلیتیکی، می‌تواند تأمین سوخت را دچار مشکل کند. تحریم‌های بین‌المللی نیز همواره تهدیدی جدی برای اقتصاد وابسته به واردات سوخت بوده‌اند. این وابستگی می‌تواند در زمان‌های بحرانی، منجر به ایجاد کمبود بنزین و اختلال در روند زندگی روزمره و فعالیت‌های اقتصادی شود. بنابراین، خودکفایی در تولید بنزین تنها از نظر اقتصادی بلکه از منظر امنیت ملی نیز حائز اهمیت است.

ایران از منابع عظیم نفت و گاز برخوردار است و پالایشگاه‌های بزرگ و مهمی دارد که می‌توانند نیاز داخلی به بنزین را تأمین کنند. در سال‌های اخیر، سرمایه‌گذاری در به‌روزرسانی و افزایش ظرفیت این پالایشگاه‌ها می‌تواند راه‌حلی پایدار برای تأمین سوخت کشور باشد. به جای اتکا به واردات، توسعه فناوری‌های پالایشگاهی و استفاده بهینه از منابع داخلی می‌تواند هزینه‌ها را کاهش دهد و اشتغال‌زایی نیز به دنبال داشته باشد. در واقع، عدم توجه به ظرفیت‌های داخلی در بخش انرژی، یک فرصت بزرگ اقتصادی را از بین می‌برد.

واردات بنزین تأثیر مستقیمی بر تراز تجاری کشور دارد. افزایش واردات بدون افزایش صادرات، کسری تراز تجاری را تشدید می‌کند که می‌تواند اقتصاد را بی‌ثبات کند. این کسری منجر به کاهش ارزش پول ملی و افزایش نرخ تورم می‌شود. از طرف دیگر، تکیه بر واردات بنزین باعث وابستگی اقتصادی به کشورهای می‌شود که ممکن است در شرایط حساس، از این وابستگی به‌عنوان ابزاری برای فشار سیاسی استفاده کنند. تمرکز بر واردات بنزین ممکن است مانع از توسعه و سرمایه‌گذاری در بخش‌های دیگر انرژی شود. در سال‌های گذشته، انرژی‌های جایگزین مانند CNG و گاز طبیعی فشرده به‌عنوان سوخت‌های پاک و ارزان‌تر مورد توجه قرار گرفته‌اند. =واردات بنزین با قیمت‌های جهانی صورت می‌گیرد که معمولاً بالاتر از هزینه تولید داخلی است. از سوی دیگر، دولت مجبور است این بنزین را با قیمت‌های یارانه‌ای در اختیار مردم قرار دهد. این مسئله بار مالی سنگینی را بر بودجه عمومی کشور تحمیل می‌کند و هزینه‌های دولت را افزایش می‌دهد. با وجود این فشارهای مالی، منابع بودجه‌ای که می‌توانست در بخش‌های اساسی‌تر مثل آموزش، بهداشت و توسعه زیرساخت‌ها هزینه شود، صرف یارانه‌های سوخت می‌شود. این موضوع به‌وضوح کارایی اقتصادی را کاهش می‌دهد. عدم توجه به این راه‌حل‌ها در بلندمدت، کشور را از مزایای رقابت‌پذیری در عرصه بین‌المللی محروم می‌کند. در مجموع، واردات بنزین به دلایل اقتصادی، زیست‌محیطی و امنیتی به نفع کشور نیست. کشور نیازمند یک راهبرد جامع و پایدار برای تأمین انرژی است که به کاهش وابستگی به واردات، بهره‌برداری بهینه از منابع داخلی و توسعه زیرساخت‌های انرژی‌های جایگزین منجر شود. تنها با چنین رویکردی می‌توان آینده‌ای پایدار و امن برای بخش انرژی کشور متصور شد.

عراقچی به پاکستان سفر می‌کند

رسانه‌های پاکستانی مطرح کردند که وزیر امور خارجه ایران قرار است هفته آتی به اسلام‌آباد سفر کند. منابع مطلع گفته‌اند «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران قرار است هفته آتی به اسلام‌آباد سفر کند. رسانه پاکستانی نیوز اینترنشنال با انتشار این مطلب نوشت: این اولین سفر عراقچی به پاکستان پس از انتصاب او به این سمت خواهد بود و او قرار است با مقامات ارشد دولت پاکستان دیدار و درباره روابط دوجانبه گفت‌وگو کند.



رویداد

دنیایکسوادار

دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳ شماره‌گان ۱۶۷۶

بین‌الملل

«رسانه روسی» مدعی شد؛

آمریکا نهایتاً اوکراین را دور می‌اندازد



ایالات متحده از اوکراین استفاده می‌کند تا بدون درگیری مستقیم با روسیه، به این کشور آسیب بزند. با این حال، این بهره‌برداری روزی به پایان خواهد رسید و واشنگتن، اوکراین را رها خواهد کرد.

به گزارش «دنیای هوادار»، رسانه روسی با اشاره به اینکه اوکراین بالاخره ارزش خود را برای آمریکا از دست داده و رها خواهد شد، گزارش داد در آن زمان رهبران اوکراینی به‌راحتی از کشور می‌گریزند و این مردم اوکراین هستند که تبعات آن را می‌پردازند.

به گزارش خبرگزاری «راشادودی»، از آغاز نخستین مرحله نظامی بحران اوکراین در سال ۲۰۱۴، کی‌یف همواره تحت حمایت فعالانه آمریکا و متحدانش قرار داشته است. استراتژی غرب این است که بدون دخالت مستقیم در جنگ، روسیه را محتمل شکست کند.

رسانه روسی تأکید کرد این سناریوی مناقشه‌ترکیبی برای واشنگتن جدید نیست و آمریکا آن را علیه شوربهایی مانند ایران و چین به کار گرفته است. حال آمریکا و متحدانش در اروپای غربی ابزاری مناسب برای مواجهه با مسکو یافته‌اند: اوکراین، کشوری بزرگ در مجاورت روسیه و دارای ارتش بزرگ که تحت حمایت تسلیحاتی، آموزشی و اطلاعاتی قدرتهای غربی قرار دارد.

به گزارش راشادودی، آمریکا از ابزار اوکراین در ماجراجویی‌های مختلفی استفاده خواهد کرد و سپس زمانی که دیگر سودی برایش نداشته باشد، آن را رها می‌کند؛ امری که آینده اوکراین را در حاله‌ای از ابهام قرار می‌دهد. رسانه روسی مدعی است که دولت اوکراین برای این موضوع اهمیتی قائل نیست و تحت حمایت غرب، عملاً منافع ملی واقعی خود را رها کرده است. راشادودی معتقد است که مقامات کی‌یف تمایل و توان برداشتن گام‌هایی برای دستیابی به یک راه‌حل واقعی را ندارند و تا زمانی که خطوط مقدم سقوط نکنند، به این بحران ادامه می‌دهند.

به گزارش راشادودی، با مقامات کی‌یف از فهم دوگانگی منافع آمریکا و اوکراین عاجزند یا در عمل انجام‌شده قرار گرفته‌اند، زیرا وقتی تمام سرمایه سیاسی خود را در سناریوی جنگ قرار داده و به ابزار دست آمریکا تبدیل شده‌اند، این مقامات دیگر مسئولیت پیامدهای اقدامات خود را نمی‌پذیرند. در این گزارش آمده است: «اگر این درگیری حل نشود، ممکن است اوکراین به یک منطقه نظامی بی‌ثبات در اروپای شرقی بدل شود که توسعه محدودی داشته و به دستورات واشنگتن وابسته است».

رسانه روسی با اشاره به امید فراوان کشورهای غربی به اوکراین

با وجود اجتناب‌ناپذیر بودن شکست آن، به اظهارات مقامات غربی درباره احتمال اجازه دادن آمریکا به کی‌یف برای استفاده از سلاح‌های پیشرفته‌تر و مرگبارتر اشاره کرد.

در این گزارش با اشاره به اینکه کی‌یف بدون حمایت غرب توان نظامی مطلوبی ندارد، آمده است: «لشکرهای نظامی اوکراینی که در حال حاضر تشکیل می‌شوند، تجهیزات مدرن کافی دریافت نمی‌کنند و سرعت پیشروی نیروهای روسی هر روز در حال افزایش است... این‌ها همه به کاهش قابل توجه منابع اوکراین اشاره دارد».

بر اساس این گزارش، شکست اجتناب‌ناپذیر اوکراین ضربه بزرگی به شهرت آمریکا خواهد بود و واشنگتن تمام تلاش خود را برای جلوگیری از آن خواهد کرد. «سون تزو» نویسنده رساله چینی باستانی «هنر جنگ» می‌گوید سه نوع جنگ وجود دارد: شکست‌دادن برنامه‌های حریف، شکست دادن اتحادیه‌های او و شکست دادن حریف در میدان جنگ. به گزارش راشادودی، در حال حاضر هر سه مرحله در این مناقشه در جریان است.

در این گزارش با اشاره به نزدیک بودن تاریخ انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده، آمده است: «برای آمریکا وضعیت در میدان جنگ اوکراین خوب پیش نمی‌رود و مقامات دستاورد ملموسی برای ارائه کردن ندارند».

رسانه روسیه تصریح کرد استراتژی آمریکا این است که با تشدید تنش‌ها و واداشتن روسیه به انجام حرکتی ناشایست و شدید، مسکو را از اتحادیه‌های خود محروم کرده و آن را منزوی کند. با این حال، راشادودی تأکید دارد که روسیه با حفظ آرامش، به پیگیری برنامه‌های مشخص خود ادامه خواهد داد و از همین طریق به اهداف خود دست خواهد یافت.

«اوربان»: اوکراین در جنگ شکست خورده است



امروز فقط جنگ افزوری می‌کند تا برقراری صلح».

نخست‌وزیر مجارستان با اشاره به ریاست دوره‌ای کشورش در اتحادیه اروپا، از زرد شدن ابتکار عمل دیپلماتیک خود برای ایجاد ائتلاف صلح در کنار چین و ترکیه ابراز ناامیدی کرد؛ طرحی که به باور اوربان می‌توانست طرف‌های مختلف جنگ اوکراین را کنار هم قرار دهد.

اوربان همچنین گفت هدفش متقاعد کردن چهره‌های برجسته اروپایی برای همکاری با روسیه بود. اما درخواست‌هایش برای مذاکرات با مقاومت همراه شد. وی همچنین از «اورزولا فون درلاین» رئیس کمیسیون اروپا نیز انتقاد و رهبری او را اینطور توصیف کرد که اروپا را به سمت جنگ می‌کشاند چون تمامی اقدامات صلح محور را خیانت یا ضد دموکراتیک می‌داند.

نخست‌وزیر مجارستان همچنین با اشاره به پیچیدگی دیپلماسی اروپایی استدلال کرد که غرور و نخوت سران اروپایی در انکار و نپذیرفتن برقراری ارتباط با روسیه یک «وحشی‌گری دیپلماتیک» است. وی همچنین هشدار داد، با عدم پذیرش روسیه در مذاکرات صلح، اروپا از سیگنالی خبری می‌دهد که مربوط به استراتژی‌های جنگ جهانی دوم است.

اوربان با تأکید بر اهمیت درک نگرانی‌های استراتژیک منحصر به فرد روسیه، گفت: «این کشور نه با آزادی بلکه با قدرت اداره می‌شود. برای آنکه با روسیه به صورت موثری همکاری داشته باشیم باید قدرت، ثروت، ارتش و رهبری قاطع سیاسی داشته باشیم چون روس‌ها همیشه این‌ها

نخست‌وزیر مجارستان با بیان اینکه یک‌سری حقیقت ناراحت‌کننده برای غرب وجود دارد، تأکید کرد: «واقعاً غیرواقعی است که فکر کنیم می‌توانیم روسیه را مجبور کنیم از طریق تامین سلاح برای اوکراین، صلح کند. اوکراین شکست خورده است».

«ویکتور اوربان» نخست‌وزیر مجارستان و «گرهارد شرودر» صدراعظم سابق آلمان که از حامیان اصلی «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه است، در نشست خبری «صلح در اروپا» در وین، اتریش شرکت کردند و اوربان گفت اوکراین در این جنگ شکست خورده و اینکه این واقعیت نظامی است.

اوربان گفت: «در واقع یک‌سری موارد ناراحت‌کننده برای غرب وجود دارد که بهبودی تامین تسلیحات برای اوکراین و ضرورت مذاکرات با فدراسیون روسیه است. واقعاً غیرواقعی است که فکر کنیم می‌توانیم روسیه را مجبور کنیم از طریق تامین سلاح برای اوکراین، صلح کند».

نخست‌وزیر مجارستان در ادامه دیدگاه نه چندان مثبتش را درباره توانایی اروپا برای ایجاد صلح در اوکراین ابراز کرد. او تلاش‌های دیپلماتیک اروپا را با آن کارهایی که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا و کاندیدای جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۵ نوامبر انجام داد، مقایسه کرد و گفت امیدوار است که بازگشت ترامپ به کاخ سفید بتواند دست‌کم به آتش‌بس در اوکراین منجر شود.

وی با انتقاد از عدم رهبری موثر در اروپا نیز گفت: «اروپای

را دارند».

نخست‌وزیر مجارستان همچنین با اشاره به پویایی‌های قدرت جهانی به اختلافات فاحش در رویکردهای اروپایی‌ها و آمریکا در قبال روسیه اشاره کرد و گفت، با وجود اختلافات فرهنگی، هم روسیه و هم آمریکا از طریق قدرت اداره می‌شوند. او پیش‌بینی کرد که یک دولت جمهوری خواه در آمریکا شاید روابط بین مسکو و واشنگتن را به سرعت ریست کند که برخلاف تعلل اروپایی‌هاست.

نخست‌وزیر مجارستان همچنین با نگاهی به آینده اروپا در یک جهان چند قطبی به مسئله بنیادین با رهبری اروپا اشاره و بر اهمیت نبود یک دیدگاه متحد در میانه چالش‌هایی مانند جنگ، مهاجرت و بی‌ثباتی اقتصادی تأکید کرد. به نظر اوربان، سیاستگذاری‌های اروپا گرفتار چارچوب‌های چپ و راست است که نمی‌تواند چالش‌های نوپدید مانند تغییرات جمعیتی و ظهور قدرت‌های غیر غربی را خطاب قرار دهد.



«ارسلان زارع» استاندار بوشهر شد

سختگویی دولت از انتخاب «ارسلان زارع» به عنوان استاندار بوشهر در جلسه روز گذشته هیات دولت خبر داده. به گزارش «دنیای هوادار»، فاطمه مهاجرانی اعلام کرد که اعضای هیات دولت در جلسه روز گذشته به انتصاب «ارسلان زارع» به عنوان استاندار بوشهر رای مثبت دادند. معاونت فرمانداری شهرستان دشتی، فرمانداری شهرستان دیر به مدت ۴ سال و فرمانداری شهرستان دشتستان به مدت ۵ سال از جمله سوابق مدیریت اجرایی و سیاسی ارسلان زارع است. وی همچنین دانش آموخته حقوق و مدیریت است و در زمستان سال ۱۳۹۷ به عنوان معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گیلان منصوب شده بود. زارع همچنین در سال ۹۸ و پس از ترک گیلان توسط سالاری به عنوان استاندار گیلان منصوب شد و در دوران کرونا نماینده عالی دولت بود.

۳ در شهر

دنیایکسوادار

دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳ شمارهگان ۱۶۷۶

از البرز چه خبر؟

به مناسبت ۱۳ آبان؛

پیام رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز چه بود؟



تقویت کرده و مدافعان شایسته‌ای برای استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی باشیم.

سرانجام دیوار ستم، شکستی است. یاد و خاطره همه شهیدان، به ویژه شهیدان دانشجو و دانش آموز را گرمی داشته و یوم‌الله ۱۳ آبان‌ماه (روز دانش آموز و روز ملی مبارزه با استکبار جهانی) را به همه ملت شریف و سرفراز ایران اسلامی، به ویژه دانشجویان استان البرز، تبریک می‌گویم. پس از این همه سال، ما در راستای پیمانی که با شهدا و امام شهدای خود بسته ایم، دیگر بار مشت‌های اعتراض خود را به سوی دشمنان قسم خورده اسلام و مسلمین نشانه می‌رویم و وحدت ملی خود را در پاسداری از نظام جمهوری اسلامی ایران به دنیا نشان می‌دهیم.

امیدوارم همواره بتوانیم در سایه حاکمیت و هدایت ولایت مطلقه فقیه، روز به روز، آرمان استکبارستیزی را در جامعه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز با انتشار پیامی، فرا رسیدن سیزدهم آبان روز تسخیر لانه جاسوسی و روز دانش آموز را گرمی داشت. دکتر شهرام صیادی در پیامی به شرح زیر، نوشت: «سیزدهم آبان ماه، روز تجلی دوباره آزادی و شجاعت و غیرت انقلابی در ملت مسلمان ماست» (مقام معظم رهبری) سیزدهم آبان هر ساله یادآور سه جوشش برخاسته از دانش و بینش در جریان نهضت بزرگ اسلامی مردم ایران در مقابل ظلم، استبداد و استکبار است. بی شک سیزدهم آبان برگ زرین از تاریخ انقلاب اسلامی است که به دل‌های مومنان جسارت استکبارستیزی و درس بزرگ شهامت و دلیری آموخت و ترجمان این واقعیت شد که

«مدیرکل بهزیستی استان» خبر داد؛ حمایت بهزیستی از ۲ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز البرزی

مدیرکل بهزیستی البرز افزود: طی سال جاری لوازمی همچون عصا، واکر، ویلچر، وسایل نابینایان، سمعک، ارتز و پروتز، تشک، کفش طبی و امثال آن بین دانش آموزان تحت پوشش توزیع شده است.

محمدی فلاح حمایت از تحصیل دانش‌آموزان نیازمند را یکی از اهداف مهم بهزیستی برشمرد و گفت: با اجرای طرح بهبود دسترسی کودکان دارای معلولیت در مناطق روستایی در برنامه توانبخشی مبتنی بر جامعه به تعداد ۱۰۰ نفر از دانش‌آموزان خدمات ارائه شد.

۲۰ میلیارد ریال کمک هزینه تحصیلی به این دانش آموزان پرداخت شده است.

وی یکی دیگر از خدمات و فعالیت‌های بهزیستی البرز را اجرای پوش «همه حاضر» برای تأمین لوازم التحریر دانش‌آموزان نیازمند برشمرد و گفت: امسال در پوش طرح همه حاضر به تعداد سه هزار و ۴۹۶ نفر از دانش‌آموزان نیازمند لوازم التحریر، کیف و ملزومات مورد نیاز تحصیل تحویل داده شد.

مدیرکل بهزیستی البرز اعلام کرد: ۲ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز نیازمند و معلول این استان تحت پوشش حمایت مالی و فرهنگی بهزیستی قرار دارند. به گزارش «دنیای هوادار»، وجهه محمدی فلاح روز گذشته با اعلام این خبر افزود: از این تعداد یک هزار و ۴۴۴ دانش‌آموز تحت پوشش حوزه امور اجتماعی (فرزندان خانه‌های نگهداری، امداد بگیران و فرزندان زنان سرپرست خانوار) هستند. وی اضافه کرد: همچنین یک هزار و ۳۵۶ نفر دانش‌آموز تحت پوشش حوزه توانبخشی (معلول جسمی حرکتی، ذهنی، ناشنوا، نابینا) هستند. محمدی فلاح بیان کرد: در سال تحصیلی جاری حدود

گوشه و کنار

با ۹۳ فقره سرقت در البرز؛

سارقان وسایل خودرو به دام افتادند

فرمانده انتظامی البرز از دستگیری سارقان لوازم داخل خودرو با ۹۳ فقره سرقت در نقاط مختلف این استان خبر داد. سردار «حمید هداوند» با اعلام این خبر گفت: به دنبال وقوع چندین فقره سرقت لوازم داخل خودرو در نقاط مختلف استان البرز، بررسی موضوع با هدف دستگیری سارق یا سارقان احتمالی به صورت ویژه در دستور کار مأموران اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی استان قرار گرفت. مأموران پس از انجام اقدامات تخصصی و استفاده از شگردهای پلیسی به سرخ‌هایی از سارقان رسیدند و سرانجام پس از هماهنگی با مرجع قضایی، ۲ سارق را که زن و شوهر بودند شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه آنان را در مخفیگاهشان در مشکین دشت کرج دستگیر کردند.

هداوند با بیان اینکه در ادامه یک نفر همدست سارقان نیز شناسایی و دستگیر شد، بیان کرد: متهمان در تحقیقات مقدماتی پلیس به ۹۳ فقره سرقت لوازم داخل خودرو اعتراف کردند.

برای خرید ۱۰ واگن قطار شهری؛

مدیریت شهری کرج برنامه ریزی کرد

رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج از برنامه ریزی مدیریت شهری برای خرید ۱۰۴ دستگاه واگن قطار شهری از یک شرکت خارجی خبر داد.

به گزارش «دنیای هوادار»، علی قاسمپور روز گذشته با اشاره به این مسئله گفت: با خرید این تعداد واگن در قالب ۱۷ رام قطار مشکل خدمات دهی قطار شهری کرج مرتفع می‌شود.

وی با بیان اینکه اکنون ۲ رام قطار در خط ۲ قطار شهری کرج فعال است، افزود: برای تسریع در خرید واگن‌های جدید مجوز فایناس دریافت کرده ایم که واردات واگن‌های جدید حدود ۲ سال زمان می‌برد.

قاسمپور با اشاره به ضرورت نوسازی ناوگان تاکسیرانی کرج گفت: امسال قرارداد نوسازی ۳۰۰ دستگاه تاکسی در کرج منعقد شده است. وی با بیان اینکه در امر نوسازی ناوگان تاکسیرانی و اجرای برخی پروژه‌های عمرانی با مشکلاتی مواجه هستیم، بیان کرد: بابت ترافیک به وجود آمده ناشی از اجرای تقاطع‌های جدید غیر همسطح از مردم عذرخواهی می‌کنیم. سختگویی شورای اسلامی شهر کرج افزود: به مردم اطمینان می‌دهیم که زمان اجرای این تقاطع‌ها طولانی نشود و کار با سرعت پیش می‌رود.

نصف جهان

در پایان دیدار پیروزی بخش سپاهان در مصاف با آلومینیوم اراک؛ ژوزه مورایس رفت!

اصغرقلندری



می‌داند از زحمات آقای ژوزه مورایس در طول دوران حضور در سپاهان تقدیر نماید.

به این ترتیب، تیم سپاهان بدون مورایس وارد دوحه قطر شد و مورد استقبال سفیر ایران در قطر قرار گرفت. سفیر ایران در قطر در دیدار با اعضای تیم سپاهان گفت: «برای افزایش تعاملات سپاهان با باشگاه‌های قطری آماده‌ایم و در حال برنامه‌ریزی برای حضور ایرانیان مقیم قطر در بازی سپاهان هستیم». او تصریح کرد: «دیپلماسی ورزشی از موضوعات راهبردی کشور قطر است و این امکان وجود دارد که سپاهان با باشگاه‌های قطری خواهرخواندگی داشته باشد».

گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان حاکی از آن است که دکتر علی صالح‌آبادی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در قطر، در حاشیه حضور در محل تمرین تیم سپاهان اظهار داشت: «امروز با افتخار خدمت تیم سپاهان رسیدیم که روز سه‌شنبه با تیم شارجه امارات در قطر بازی خواهند داشت».

وی با اشاره به اهمیت ورزش فوتبال در جهان امروز گفت: «قطر امکانات بسیار خوبی برای بازی تیم‌های مختلف فراهم کرده و میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ و جام ملت‌های فوتبال ۲۰۲۳ بود. مسابقات متعددی در این کشور برگزار می‌شود».

سفیر جمهوری اسلامی ایران در قطر افزود: «تیم‌های کشورمان از امکانات قطر استفاده کرده‌اند. امروز سپاهان در قطر حضور دارد و امیدواریم شاهد برد سپاهان مقابل شارجه امارات باشیم». وی ادامه داد: «با توجه به شرایط خوب تیم

جدایی سرمربی تیم به همراه داشت. در نهایت، باشگاه فولاد مبارکه سپاهان صبح روز شنبه، ۱۲ آبان، با انتشار اطلاعیه‌ای استعفاي مورایس را تأیید و اعلام کرد که هیئت‌مدیره با این استعفا موافقت کرده است.

برخی معتقدند ژوزه مورایس پس از پایان بازی به شدت از شعاریایی که در طول مسابقه از سوی هواداران سپاهان شنیده می‌شد، ناراحت شده و بر این باور بود که ادامه همکاری در چنین شرایطی که هواداران از او حمایت نمی‌کنند، ممکن نیست. باشگاه سپاهان نیز، که پیش‌تر با استعفاي مورایس مخالفت کرده بود، این بار با جدایی او موافقت کرد و تیم را با هدایت هوگو آلمیدا، دستیار مورایس، به دوحه قطر اعزام نمود تا تا زمان انتخاب سرمربی جدید، هدایت سپاهان را در دو بازی پیش رو بر عهده داشته باشد.

متن اطلاعیه باشگاه سپاهان پس از استعفاي ژوزه مورایس، که توسط روابط عمومی باشگاه منتشر شده، به این شرح است: «به اطلاع هواداران عزیز می‌رساند که در پی استعفاي رسمی شب گذشته آقای ژوزه مورایس پس از بازی سپاهان و آلومینیوم اراک، هیئت‌مدیره باشگاه سپاهان بامداد امروز (شنبه ۱۲ آبان) تشکیل جلسه داد و با بررسی جمیع جوانب با استعفاي ایشان موافقت نمود. همچنین مقرر گردید که در حال حاضر و تا تصمیمات بعدی، کادر فنی تیم با هدایت هوگو آلمیدا به کار خود ادامه دهد. باشگاه سپاهان لازم

سرمربی پرتغالی تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان پس از پیروزی یک بر صفر مقابل تیم آلومینیوم اراک در هفته دهم لیگ برتر کشور، استعفانامه خود را به هیئت‌مدیره باشگاه تقدیم کرد. البته چندی بود که زمزمه‌های جدایی ژوزه مورایس از تیم فوتبال سپاهان به گوش می‌رسید و حتی یک بار هم رسماً استعفا داده بود که مورد تأیید هیئت‌مدیره باشگاه قرار نگرفت. با این حال، این بار تصمیم مورایس، آن هم در آستانه سفر تیم سپاهان به قطر برای بازی حساس مقابل شارجه امارات در چارچوب مسابقات باشگاه‌های آسیا، دور از انتظار بود. او بهانه استعفاي خود را این‌گونه مطرح کرد: «احساس می‌کنم هواداران حتی بعد از برد هم از عملکرد من ناراضی هستند».

مورایس در نشست خبری پس از بازی حاضر نشد و پس از خداحافظی با اعضای تیم در رختکن، استعفاي خود را از ادامه همکاری با سپاهان اعلام کرد. او اصرار داشت که از این تیم جدا شود و پس از تشکیل جلسه چهار ساعته، هیئت‌مدیره و مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با این درخواست موافقت کرده و از همکاری ۸۶۳ روزه این مربی پرتغالی قدردانی کردند.

این اتفاق عجیب، که به نوعی روحیه اعضای تیم سپاهان، به‌ویژه بازیکنان را تحت تأثیر منفی قرار داد، شایعاتی درباره

سپاهان و کادر مدیریتی قوی، امیدواریم نتیجه خوبی کسب شود». صالح‌آبادی بیان کرد: «برنامه‌ریزی شده تا ایرانیان مقیم قطر که علاقه‌مند به تماشا فوتبال هستند، از تیم حمایت کنند. ان‌شاءالله با حضور هواداران سپاهان شاهد نتیجه خوبی خواهیم بود».

وی در پایان درباره نقش ارتباطات بین‌المللی سپاهان در ارتقای دیپلماسی ورزشی خاطرنشان کرد: «کشور قطر در توسعه دیپلماسی ورزشی سرمایه‌گذاری گسترده‌ای داشته و فرصت‌های بسیاری فراهم شده است. ما آمادگی داریم که کمک کنیم سپاهان با باشگاه‌های قطری ارتباط برقرار کند و این تعاملات را گسترش دهد».

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با اشاره به اعلام خبر خوش برای پرستاران در روز پرستار از سوی رئیس‌جمهور گفت: افزایش مبلغ اضافه کار و اعطای مجوز استخدام ۱۰ هزار پرستار از اقدامات اخیر وزارت بهداشت بوده که بزودی عملیاتی می‌شود.

احمد نجابتیان روز گذشته در یک نشست خبری به مناسبت هفته پرستار که در محل سازمان نظام پرستاری برگزار شد، افزود: در حال حاضر به دلیل مشکلات موجود، با کمبود پرستار و خروج آن‌ها از بیمارستان‌ها مواجه هستیم که جلوگیری از این اقدام نیازمند عزم ملی است.

وی با اشاره به اینکه موضوع مهاجرت پرستاران باید در راس امور کشور قرار گیرد، اظهارداشت: طی جلساتی که با حضور وزیر بهداشت و نیروهای امنیتی برگزار شد در بخش پایین بودن حقوق و دستمزد پرستاران قول دادند تا روز پرستار افزایش مبلغ اضافه کار و مشکل استخدام آن‌ها انجام شود.

نجابتیان ادامه داد: وزارت بهداشت در این زمینه تلاش‌های زیادی کرد ولی هنوز بطور قطع و یقین اعلام نشده، منتظریم روز پرستار رئیس‌جمهور خبر خوش را بدهند.

به گفته وی، بخشی از معوقات پرستاران توسط سازمان بیمه سلامت پرداخت شده است ولی کافی نبوده و امیدواریم مشکلات این نیروی کارآمد با درایت وزیر بهداشت و رئیس‌جمهور که از بدنه جامعه سلامت هستند، برطرف شود.

وی اظهار داشت: پرستاران در دوران جنگ تحمیلی، دوران همه گیری کرونا همواره خوش درخشیدند و این قشر زحمتکش نیز بصورت شبانه روزی در مداوای مصدومان لبنانی که در مراکز درمانی کشور بستری بودند، نقش اساسی داشته و به عنوان نیروی پشتیبان همواره آماده باش هستند.

سالانه ۱۲ هزار پرستار فارغ‌التحصیل می‌شوند

نجابتیان با بیان اینکه سالانه ۱۲ هزار پرستار فارغ‌التحصیل می‌شوند، تصریح کرد: در سه سال گذشته حدود ۹ هزار پرستار استخدام شده‌اند. برخی دیگر به صورت شرکتی یا در بخش خصوصی مشغول به کار می‌شوند.

وی ادامه داد: با توجه به کمبود نیروی پرستار و عدم توزیع نامناسب در استان‌ها اگر بتوانیم پانسیون‌هایی راه‌اندازی کنیم، این مشکل حل خواهد شد.

نجابتیان با بیان اینکه حدود پنج میلیارد تومان برای تربیت یک نیروی پرستاری هزینه می‌شود و اگر در حدود ۲ میلیارد تومان برای تأسیس پانسیون برای این پرستاران هزینه شود، این مشکل رفع می‌شود، گفت: متوسط جهانی نسبت پرستار به تخت بیمارستانی، ۳،۵ است؛ در حالی که نسبت پرستار به تخت در کشور حدود ۱،۸ است و دولت باید تدابیری برای افزایش یکاگرایی پرستاران بباندد.

درخواست رسمی ۲ هزار پرستار برای مهاجرت

نجابتیان ادامه داد: سال گذشته ۲ هزار پرستار درخواست رسمی برای مهاجرت داده‌اند و البته آمار غیر رسمی بیش از این رقم است.

وی با بیان اینکه باید افزایش اضافه کار پرستاران از منابع عمومی کشور اختصاص یابد، اظهارداشت: دولت موظف است این منابع را تأمین کند و سه برابر افزایش باید زیرا الان نظام سلامت نتوانسته نیرو استخدام کند و با اضافه کار می‌خواهد جبران نیرو کند در حالی که پرستاران حاضر به ماندن ساعت‌های اضافی نیستند.

وی ادامه داد: پیشنهاد دادیم که ساعت اضافه کار نیروی پرستار ۱۰۰ هزار تومان باشد و وزارت بهداشت با ۸۰ هزار تومان موافق بوده که امیدواریم با مساعدت‌ها در روز پرستار مجدد افزایش یابد.



یک سایت عرضه‌کننده داروهای سرطانی مسدود شد

«حام عبدی» رئیس اداره پیشگیری و مقابله با قاچاق سازمان غذا و دارو از مسدود شدن یک سایت اینترنتی عرضه‌کننده داروهای شیمی‌درمانی خارج از شبکه خبر داد و گفت: سایت «الودارو» که اقدام به فروش داروهای سرطانی خارج از شبکه توزیع می‌کرد، با دستور قضایی مسدود شد. براساس بازرسی‌های صورت گرفته توسط بازرسان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، داروهای ضد سرطان به ارزش ۱۰ میلیارد ریال از محدوده افسریه تهران کشف و مالک این سایت نیز دستگیر شد. مردم می‌توانند در صورت مشاهده انبارهای مشکوک، عرضه دارو در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، موارد را به واحد بازرسی

دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳ شماره‌گان ۱۶۷۶

دنیای هوادار

جمعه

داستان جلد

«دنیای هوادار» از چرخه‌مرگبار تغییرات اقلیمی می‌گوید؛

ایران در مسیر تبدیل شدن به بیابان!

ایمان روزبهانی

تغییرات اقلیمی به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های جهانی، تأثیرات گسترده‌ای بر محیط‌زیست، اقتصاد و جامعه دارد. ایران، به‌عنوان کشوری با تنوع اقلیمی و جغرافیایی، از این تغییرات مستثنی نیست و با تهدیدات و چالش‌های متعددی مواجه است. در این گزارش، به بررسی تهدیدات و چالش‌های بزرگ تغییرات اقلیمی در ایران می‌پردازیم.

۱. افزایش دما و گرمایش زمین

بر اساس گزارش‌ها، میانگین دمای ایران از زمان انقلاب صنعتی تاکنون بیش از میانگین جهانی افزایش یافته است. این افزایش دما منجر به تغییرات قابل توجهی در الگوهای آب‌وهوایی کشور شده است. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که تا سال ۲۰۸۰، دمای ایران بین ۳،۲ تا ۴،۶ درجه سانتی‌گراد افزایش خواهد یافت.

۲. کاهش منابع آبی و خشکسالی

افزایش دما و تغییر الگوهای بارش، منجر به کاهش منابع آبی و بروز خشکسالی‌های مکرر در ایران شده است. این وضعیت تأثیر مستقیمی بر کشاورزی، تأمین آب شرب و صنایع وابسته به آب دارد. بر اساس گزارش‌ها، ۷،۱۵ درصد مساحت کشور در معرض خشکسالی شدید و بسیار شدید قرار دارد.

۳. بیابان‌زایی و فرسایش خاک

تغییرات اقلیمی و کاهش بارش‌ها، به‌ویژه در مناطق خشک و نیمه‌خشک ایران، منجر به بیابان‌زایی و فرسایش خاک شده است. این پدیده‌ها تهدیدی جدی برای اراضی کشاورزی و تنوع زیستی کشور محسوب می‌شوند. گزارش‌ها نشان می‌دهد که کانون‌های بحرانی بیابان‌زایی از ۷،۶ میلیون هکتار به ۱۴،۵ میلیون هکتار افزایش یافته است.

۴. تهدیدات برای تنوع زیستی

افزایش دما و تغییرات اقلیمی، زیستگاه‌های طبیعی را تحت تأثیر قرار داده و گونه‌های گیاهی و جانوری را با خطر انقراض مواجه کرده است. این تغییرات می‌توانند تعادل اکوسیستم‌ها را برهم زده و خدمات زیست‌محیطی را کاهش دهند.

۵. تأثیر بر کشاورزی و امنیت غذایی

کشاورزی، به‌عنوان یکی از بخش‌های حیاتی اقتصاد ایران، به‌شدت تحت تأثیر تغییرات اقلیمی قرار دارد. کاهش بارش، افزایش دما و بروز خشکسالی‌ها، تولید محصولات کشاورزی را کاهش داده و امنیت غذایی کشور را تهدید می‌کند. بر اساس تحقیقات، در مناطق اقلیمی‌ای چون ایران، یک درجه افزایش دما می‌تواند موجب کاهش ۱۰ درصدی تولید محصولات کشاورزی شود.

۶. افزایش حوادث طبیعی و بلایای مرتبط با آب‌وهوا

تغییرات اقلیمی منجر به افزایش فراوانی و شدت حوادث طبیعی مانند سیل، طوفان و امواج گرما شده است. این بلایا خسارات جانی و مالی فراوانی به‌همراه داشته و زیرساخت‌های کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهند.

۷. تأثیر بر سلامت عمومی

افزایش دما و آلودگی هوا، به‌ویژه در شهرهای بزرگ، منجر به افزایش بیماری‌های تنفسی و قلبی‌عروقی شده است. همچنین، بروز بیماری‌های ناشی از حشرات و آفات در مناطق



جمعه

داستان جلد

«دنیای هوادار» از چرخه‌مرگبار تغییرات اقلیمی می‌گوید؛

ایران در مسیر تبدیل شدن به بیابان!



گرم‌تر، سلامت عمومی را تهدید می‌کند.

۵. حفاظت از منابع طبیعی و تنوع زیستی: سیاست‌های مناسب برای جلوگیری از بیابان‌زایی و حفاظت از جنگل‌ها و مراتع باید با جدیت دنبال شود. پروژه‌های احیای جنگل‌ها و مدیریت پایدار منابع طبیعی می‌تواند به کاهش اثرات تغییرات اقلیمی کمک کند.

۶. تقویت دیپلماسی اقلیمی: ایران به‌عنوان یکی از کشورهای آسیب‌پذیر در برابر تغییرات اقلیمی، نیاز دارد در مذاکرات بین‌المللی اقلیمی به‌صورت فعال شرکت کرده و برای دریافت کمک‌های مالی و فنی از سازمان‌های بین‌المللی تلاش کند.

۷. پژوهش و توسعه علمی: سرمایه‌گذاری در پژوهش‌های علمی در حوزه تغییرات اقلیمی و ایجاد مراکز تخصصی می‌تواند به کشف راه‌حل‌های بومی و متناسب با شرایط اقلیمی کشور کمک کند. همچنین استفاده از فناوری‌های نوین مانند کشاورزی هوشمند و مدیریت پیشرفته آب می‌تواند در کاهش اثرات این تغییرات مؤثر باشد.

۸. مدیریت یکپارچه منابع آب: با توجه به کاهش منابع آبی، اجرای طرح‌های مدیریت یکپارچه منابع آب، شامل بازیافت آب، کاهش هدررفت و استفاده از روش‌های آبیاری کارآمد، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. همچنین، اصلاح الگوی مصرف آب در بخش‌های مختلف به‌ویژه کشاورزی می‌تواند کمک بزرگی به مقابله با بحران آب باشد.

۹. ایجاد مشوق‌های مالی برای پروژه‌های پایدار: دولت می‌تواند با ارائه مشوق‌های مالی به کسب‌وکارها و صنایع برای اجرای پروژه‌های سبز و پایدار، آن‌ها را تشویق به مشارکت در کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و حفاظت از محیط‌زیست کند.

۱۰. استفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر: توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر مانند خورشیدی و بادی می‌تواند به کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای منجر شود. حمایت از این صنایع از طریق قوانین حمایتی و سرمایه‌گذاری‌های دولتی و خصوصی ضروری است.

نهایتاً؛ بایستی توجه داشت که تغییرات اقلیمی به‌عنوان یکی از تهدیدات بزرگ جهانی، چالش‌های متعددی برای سراسر جهان داشته و دارد و کشور عزیزمان، ایران هم از این قاعده مستثنی نیست. این چالش‌ها به بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی، منابع آبی، تنوع زیستی، سلامت عمومی و اقتصاد ضربه می‌زند. اما با سیاست‌گذاری‌های مناسب، مدیریت منابع و همکاری بین‌المللی، می‌توان اثرات این تغییرات را کاهش داد و از آسیب‌های بزرگ‌تر جلوگیری کرد. ایران نیازمند اقداماتی فوری و هماهنگ در سطح ملی و منطقه‌ای است تا بتواند با بحران‌های اقلیمی روبه‌رو شود. این امر مستلزم اراده سیاسی، همکاری جامعه علمی، مشارکت مردم و تعهد به اجرای برنامه‌های محیط‌زیستی است.

۸. چالش‌های اقتصادی

تغییرات اقلیمی تأثیرات اقتصادی گسترده‌ای دارد. کاهش تولیدات کشاورزی، افزایش هزینه‌های بهداشتی، خسارات ناشی از بلایای طبیعی و نیاز به سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های مقاوم در برابر تغییرات اقلیمی، بار مالی سنگینی بر اقتصاد کشور تحمیل می‌کند.

۹. مهاجرت‌های اقلیمی

کاهش منابع آبی و کشاورزی، برخی از جوامع روستایی را مجبور به مهاجرت به شهرها کرده است. این مهاجرت‌ها می‌تواند منجر به افزایش فشار بر زیرساخت‌های شهری و بروز مشکلات اجتماعی شوند.

۱۰. چالش‌های مدیریتی و سیاست‌گذاری

مدیریت تغییرات اقلیمی نیازمند سیاست‌گذاری‌های جامع و هماهنگ است. نبود بانک اطلاعات منسجم، فرسودگی زیرساخت‌ها و شدت بالای مصرف انرژی از جمله چالش‌های مدیریتی در این زمینه هستند.

چه باید کرد؟

برای مقابله با تهدیدات و چالش‌های ناشی از تغییرات اقلیمی در ایران، اقدامات زیر پیشنهاد می‌شود:

۱. تدوین و اجرای برنامه‌های ملی سازگاری با تغییرات اقلیمی: ضروری است برنامه‌های جامع و هماهنگی برای سازگاری با تغییرات اقلیمی تدوین و اجرا شوند. این برنامه‌ها باید شامل بخش‌های مختلفی مانند مدیریت منابع آب، کشاورزی، انرژی و بهداشت باشند.

۲. افزایش بهره‌وری و کاهش مصرف انرژی: با توجه به شدت بالای مصرف انرژی در ایران، بهبود بهره‌وری انرژی و استفاده از منابع تجدیدپذیر می‌تواند به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و کاهش تأثیرات تغییرات اقلیمی کمک کند.

۳. تقویت زیرساخت‌های مقاوم در برابر بلایای طبیعی: سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های مقاوم در برابر سیل، زلزله و سایر بلایای طبیعی می‌تواند خسارات ناشی از این حوادث را کاهش دهد.

۴. آموزش و افزایش آگاهی عمومی: آموزش جامعه در مورد تغییرات اقلیمی و تأثیرات عمومی آن می‌تواند به افزایش آگاهی و مشارکت مردم در مقابله با این تهدیدات کمک کند. اطلاع‌رسانی و آموزش‌های محیط‌زیستی در مدارس، دانشگاه‌ها و رسانه‌ها می‌تواند نقش مؤثری در ارتقای آگاهی عمومی داشته باشد.



کتابخانه «دارابگرد» داراب پس از ۱۶ سال انتظار، تکمیل شد

«محمدحسین فیروزی» مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس- گفت: پروژه کتابخانه عمومی «دارابگرد» شهر داراب که ساخت آن از سال ۱۳۸۷ آغاز شده، تکمیل و تجهیز شد و بزودی بهره‌برداری می‌شود. این کتابخانه در در یک هزار متر مربع زیربنا ساخته شده است. مجری ساخت این کتابخانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اجرایی بود که سال گذشته این پروژه را به اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس واگذار کرد و مراحل تعمیرات و تجهیز آن انجام شد. این کتابخانه عمومی منطبق بر استانداردهای نهاد کتابخانه‌های عمومی فارس تکمیل و تجهیز شده و از سال‌های مطالعه متنوع، سالن پژوهشگران، مخزن کتاب، نشریات، بخش کودک و بازی، ساختنکده و بخش نوجوان برخوردار است.

دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳ شماره ۱۶۷۶

دنیایکسوادار

فرهنگ

دست‌به‌نقد

تأملی بر فیلم «پنج‌هم‌خون» از منظر مؤلفه‌های ساب‌ژانر ترنر سیاسی؛

طلا در ازای وعده‌های پوچ، یا طمعی به قیمت زندگی؟

علیرضاتولائی

و یک فرم درست قابل القا بود. در حالی که فیلم در هردو ضعف های فاحشی دارد.

فیلم با تصاویر آرشیوی مشهوری آغاز می‌شود که با رعایت انصاف باید اذعان کرد که به خوبی تدوین شده اند و در نتیجه مناسبی برای ورود به جهان فیلم هستند. لی سکانس ابتدایی را از پایتخت کنونی ویتنام (هو شی مین) آغاز می‌کند، سکانس که به خوبی موفق می‌شود اطلاعات لازم به بیننده را منتقل کند. ما با چهار نفر از اعضای گروه (پنج هم خون)، به ترتیب ورودشان به لابی هتل آشنا می‌شویم، و مشخص می‌شود که هدفشان ظاهر بازرگاندن جسد پنجمین نفر گروه از خاک ویتنام به آمریکا است. در همان چند سکانس ابتدایی لی قصد نمایش ویتنام جدید را دارد تا نشان دهد تمام شعارهایی که دولت آمریکا برای شروع جنگ می‌داده تنها ترفندی برای تاراج ذخایر ویتنام بوده، و امروز سال‌ها پس از پیروزی ویتنام شمالی و ویت کنگ، نتیجه چیزی نشده که چهل سال پیش دولت آمریکا وعده داد و ما با کشوری بسیار پیشرفته‌تر از گذشته رو به رو هستیم. در خلال گفتگوهای همین سکانس ها، اندکی هم شروع به پرداخت شخصیت‌ها، بالاخص پاول (دلروی لیندو) که شاخص ترین شخصیت قصه اش است

جنگ همواره در تاریخ بشر از مهم ترین راه های رسیدن به قدرت بوده است. قدرتی که اقلیتی کوچک با استثمار اکثریتی که توده اجتماع را تشکیل می‌دهند سعی در دستیابی به آن را دارد. خواه در مرزهای خودی باشد، و خواه چون پدیده ای که در قرون اخیر ظهور پیدا کرده است، خارج از جغرافیای مرزی حاکمان قدرت اما نکته ای که با شدت حائز اهمیت است، ایجاد انگیزه کافی برای استثمار جسمی و فکری توده است، تا به نیابت از اقلیت فرمانروا برای نیل به هدفشان که همانا قدرت است، سربازان پیاده این شطرنج باشند. نکته اینجاست که هر اندازه این صفحه ی شطرنج قدرت از مرزهای جغرافیایی کشور فاصله بگیرد، ایجاد انگیزه در میان سربازان سخت تر خواهد شد.

در بحبوحه جنگ سرد، ایالات متحده آمریکا به عنوان سردمدار امپریالیسم و نظام سرمایه‌داری نگرانی جدی از بابت گسترش دومینو وار کمونیست در جهان، خصوصا در جنوب شرقی آسیا داشت. جایی که جمهوری خلق چین و اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در حال تسلط یافتن بر آن بود. با شروع جنگ اتحاد ویتنام شمالی و ویت کنگ (سازمان آزادی بخش ویتنام جنوبی) در مقابل استعمارگران فرانسوی حاکم بر ویتنام جنوبی، آمریکا ابتدا کمک های فکری و استراتژیک خود به فرانسوی ها و دولت ویتنام جنوبی را آغاز کرد، و چند سال بعد در سال ۱۹۶۵ میلادی به طور گسترده نیروهای نظامی خود را وارد خاک ویتنام کرد. در واکاوی انگیزه حضور نیروهای آمریکایی و مصائب و معضلات جنگ و پس از جنگ آثار بسیاری ساخته شده است. اما پرسش اینجاست که رنگین پوستان آمریکا که هنوز برای یک سری از حقوق طبیعی شهروندی شان مبارزه می‌کردند، چطور و با چه وعده هایی پای به جنگ ویتنام گذاشتند و زیر پرچمی جنگیدند که از صده هفده میلادی اجداد آن ها را به عنوان برده از آفریقا به آمریکا آورده و در تمامی این سال ها کمترین حق شهروندی را برای آنان قائل شده بود؟ پاسخ آزادی است. وعده ای که کاملا قانع کننده به نظر می‌رسید تا رنگین پوستان آمریکا را که سال ها برای آزادی و حقوقشان جنگیده اند را به میدان نبرد بفرستد. همان طور هم که در فیلم عنوان شد، جمعیت یازده درصدی رنگین پوستان در آمریکا، سی و دو درصد سربازان حاضر در ویتنام را شامل می‌شد. اما چقدر این وعده ها پس از جنگ عملی شد؟

فیلم «پنج هم خون» قصدش واکاوی همین پرسش است. «اسپایک لی» کارگردان رنگین پوست آمریکایی که دغدغه هایش در اکثر آثارش مضامینی مشخص دارد و تریبون است برای رنگین پوستان آفریقایی تبار آمریکا، در آخرین ساخته خود یعنی «پنج هم خون» تلاش کرده تا از زاویه ای که همراستای خط مشی مضامین مورد علاقه اش در سینما، که همانا اجحاف در حق رنگین پوستان است به این جنگ نگاه کند، و وعده های دولت آن زمان آمریکا را یادآوری، و عمل به تعهداتشان را زیر سوال ببرد. و سوالی که سال هاست از دهه هشتاد و نود میلادی با مهم ترین آثارش یعنی (کار درست را انجام بده) و (مالکوم ایکس) تا همین اواخر با فیلم (بلکلانزمن) مطرح کرده است را مجدد مطرح کند. یعنی این پرسش که: چه چیز نصیب رنگین پوستان پس از شرکت در جنگ ها (از جمله ویتنام) شد؟ سهم جامعه رنگین پوستان از حقوق شهروندی و آزادی در آمریکا چقدر است؟ و آیا برخورد یکسانی بین آن ها و سفیدپوستان پس از چهار دهه وجود دارد یا خیر؟

اینکه چقدر در ایجاد همذات پنداری بیننده و پاسخ مشخص به این پرسش ها موفق بوده است را باید بررسی کرد. محتوایی که لی قصد ارائه اش به بیننده را دارد، تنها از دل یک فیلم نامه دقیق،

قصه آشنایی اش با تیپین (لی بی لان) و فرزند دو رگه شان کمی در جهت هدف فیلم ساز و افکار ضدجنگش حرکت می‌کند، اما ایدی (نورم لوئیس) و ملوین (ایزیا ویتلوک) هیچ زوایایی از شخصیت شان برای بیننده نمایان نمی‌شود و در حد تیپ باقی می‌مانند و تنها کارکرد مهمشان در قصه رساندن اعضا به پنج نفر، و در نهایت منفجر شدن است!

اما اساسی ترین ضعف «فیلمنامه» پنجمین نفر گروه است! یعنی استورمین نورمن (چادویک بووزمن) که نقشی کلیدی را برای القای محتوای لی داراست. نورمی که از زبان اعضا گروه تا حد یک قدیس و پیامبر بالا برده می‌شود، اما تنها چیزی که از او می‌بینیم همین تعریفات و چند دیالوگ تخت است که چیزی عاید بیننده نمی‌کند. حتی در اجرا هم ما شاهد سکانس هایی نیستیم که قدرت رهبری فوق‌العاده نورم را به رخ بیننده بکشد و لقب بهترین سرباز حاضر در ویتنام را برانزده اش کند. زیرا با چند دیالوگ زیبا و عمیق از جمله: (جنگ برای پول است، و پول برای جنگ)، و چند سکانس اکشن که نورم به عنوان رهبر گروه فرمان شلیک و حرکت می‌دهد قهرمان ساخته نمی‌شود. ساخت چنین رهبری به موقعیت های دراماتیک احساسی بیشتر که نورم خشم



و عواطف گروه را کنترل کند و به آن ها خط مشی بدهد (چیزی که فقط در یک سکانس کم بنیه پس از شنیدن خبر ترور دکتر کینگ از رادیوی ویت کنگ دیده شد) و ماموریت های جنگی غامض تری برای سنجش عیار رهبری استراتژیک او نیاز داشت (در نظر بگیرید که لی به لطف شبکه نتفلیکس ۱۵۱ دقیقه زمان داشت، که کاملا زمانی کافی به نظر می‌رسد) و همین عدم پرداخت درست نورم است که همذات پنداری و رشک بیننده را همراه خود نمی‌کند و (مارتین لوتر کینگ) که قرار است در کالبد او روح بیننده را به تسخیر در بیاورد و بی عدالتی در حق رنگین پوستان را فریاد بزند، در حد مکتبی از دکتر کینگ باقی می‌ماند. باید متذکر شد که فیلمنامه علاوه بر شخصیت پردازی، با معرفی شخصیت های فرعی و خرده پیرنگ هایی که با حضورشان ایجاد می‌کند، نه تنها به تنه درام شاخ و برگ نمی‌دهد، بلکه کلافی سردرگم به دور آن می‌پیچد و پیرنگ اصلی فیلم کمزنگ می‌شود!

مهم ترین شخصیت خارج از گروه (پنج هم خون)، پسر پاول است. دیوید (جاناتان ماژورز) پرسوناژیست برای پرداخت دقیق تر به شخصیت پدرش پاول، و تا حد زیادی موفق می‌شود. اما موقعیت دراماتیک که قرار است از کشمکش احساسی با پدرش ایجاد کند بیشتر لحنی کمدی می‌گیرد تا درام! رابطه مخدوش آن ها به دو دلیل درست از آب در نیامده است، اول هسته مرکزی این

می‌کند و بیننده با لجاجت های پاول از همان سکانس پرداخت پول هتل توسط ادی و عدم پذیرش پاول آشنا می‌شود. در ادامه با ورود کودک تکدی گر معلول و واکنش پاول، با اختلال اضطراب پس از حادثه ی او مواجه شده، و در جریان تفکرات دست راستی او و رای دادنش به دونالد ترامپ قرار می‌گیریم. می‌بینید؟ لی و دیگر فیلم نامه نویسان به خوبی در همین چند سکانس ابتدایی از پس پرداخت ابتدایی شخصیت پاول بر می‌آیند. پاول نماینده تضادی است که جامعه ی امروز رنگین پوستان را فراگرفته است. او از یکسو تحت تاثیر افکار استورمین نورمن (شما بخوانید مارتین لوتر کینگ) قرار دارد و هدفش یافتن جسد او و بازگرداندنش به آمریکا و خاکسپاری آبرومندانه قهرمانشان است، اما از سویی دیگر با پهلو زدن به افکار دست راستی در پی یافتن طلاست تا حق خود را نقدا از جنگ ویتنام بگیرد. حقی که دولت به آن ها نداد و آزادی ای که وعده داده شده بود و محقق نشد، و آن ها همچنان حتی جلوی درب خانه شان در مظان اتهام پلیس قرار دارند. اینجاست که پاول راه رسیدن به احترام و آزادی را در نظام سرمایه، پول و طلا می‌داند. پاول دقیقا بزنگاه شریدن از آرمان به منجلاب سرمایه است، و در نهایت جانش را پای این اضمحلال ارزش هایش می‌دهد. اما پرسش اینجاست: مگر اسم این فیلم (پنج هم خون) نیست؟ ما از سایر افراد این گروه چه می‌فهمیم؟ شاید تنها کمی اوتیسی (کلارک پیترز) برای ما معرفی می‌شود و

موقعیت دراماتیک که به دم دستی ترین شکل ممکن انتخاب شده است، یعنی مرگ مادر در حین زایمان فرزند، ایده ای که هم کمترین خلاقیت ممکن را دارد، هم ما به ازایی در شخصیت پدر ندارد. زیرا ما هیچ کدی در باب عشق پاول به همسرش دریافت نمی‌کنیم تا دلیل حس دوگانه ی عشق-تنفر او را نسبت به دیوید درک کنیم. دومین نکته پایان این کشمکش دراماتیک است.

درست است که پرداخت نسبتا درستی در مورد این رابطه صورت گرفته و ما در سکانس میدان مین و رفتن پای دیوید روی مین، متوجه علاقه پاول به پسرش می‌شویم و در سکانس هایی مثل لحظه جدایی پاول از گروه پی به حس دوگانه اش نسبت به پسرش می‌بریم، اما پایان به شدت سانتی مانند این رابطه که توسط نامه پاول به دیوید پس از مرگش صورت می‌گیرد، شدیداً به حس بیننده ضربه می‌زند. چطور می‌شود که پس از این همه پرداخت و ما به ازایی که در کنش ها، راجع به حس دو گانه ی پاول دیدیم، و اعتراف دیوید در مورد تنفر پدرش از او در تمامی سال های عمرش، ناگهان در ابتدای این سفر پاول جن زده شده است و نامه ای برای پسرش نوشته و در اختیار تنها فردی از گروه قرار می‌دهد که قرار است زنده بماند! تا پس از مرگش که گویی به او وحی شده است، به دست پسرش برساند و در آن نامه معترف شده که عاشق دیوید بوده و تمام حس های بدی که به او داده کشک بوده و حس واقعی او نبوده است؟

باید اذعان کرد که بازی بازیگران از نکات مثبت فیلم است. تقریباً تمامی بازیگران اصلی به خوبی از پس ایفای نقش برآمده اند، خصوصا «چادویک بووزمن» (نورم) که تا حدی از کاستی های متن پرداخت شخصیت نورم را با بازی باورپذیرش پوشش داد هرچند که باز هم کافی نبود. و البته که درخشان ترین بازی فیلم را از «دلروی لیندو» (پاول) می‌بینیم که به خوبی از پس شخصیت دوقطبی پاول و کشمکش های ذهنی اش بر آمده. اوج بازی اش سکانس پیاده‌روی انفرادی اش در جنگل و ادای مونولوگ هایی بود که دولت آمریکا و پروردگارش را خطابه قرار می‌داد.

موسیقی اثر نیز به اندازه و درست است. مخلوطی از موسیقی متن که شبیه به مارش های نظامی است، و قطعات ساندترک انتخابی موسیقی فیلم را تشکیل می‌دهند، که به اندازه هستند و پررنگ تر از فیلم شنیده نمی‌شوند.

در نهایت باید گفت اسپایک لی اگر جنگ به مضامین مختلفی نمی‌انداخت و تمرکزش را به روی پیرنگ اصلی قصه اش که حقوق سربازان رنگین پوست حاضر در جنگ ویتنام بود می‌گذاشت، با اثری یکپارچه تر مواجه بودیم. هرچند که باز هم این فیلم از کیفیت نسبی برخوردار است و با آثار فاجعه بار لی همچون بازسازی (اولد بوی) قابل قیاس نیست، اما با آثار درخور توجهش مثل (کار درست را انجام بده) و (مالکوم ایکس) هم فاصله بسیاری دارد.

اینکه چقدر در ایجاد همذات پنداری بیننده و پاسخ مشخص به این پرسش ها موفق بوده است را باید بررسی کرد.
محتوایی که لی قصد ارائه اش به بیننده را دارد، تنها از دل یک فیلم نامه دقیق، و یک فرم درست قابل القابود. در حالی که فیلم در هردو ضعف های فاحشی دارد.



تمرینات آلومینیوم اراک تعطیل شد

با نظر سرمربی آلومینیوم اراک تمرینات این تیم تعطیل شد. چارچوب هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر تیم فوتبال آلومینیوم اراک با نتیجه یک بر صفر برابر سپاهان اصفهان شکست خورد تا همچنان ۱۲ امتیازی بماند. با توجه به حضور نمایندگان ایران در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا و همچنین برگزاری دیدارهای معوقه لیگ، رقابت‌های لیگ به اجبار نزدیک به یک ماه تعطیل خواهد شد از همین رو بعد از دیدار با سپاهان در اصفهان، تمرینات ایرالکو با نظر مجتبی حسینی سرمربی باین تیم به مدت ۴ روز یعنی تا روز سه‌شنبه تعطیل شد. شاگردان حسینی از روز چهارشنبه دور جدید تمرینات خود را آغاز خواهند کرد. گفتنی است این تیم در هفته یازدهم رقابت‌های لیگ برتر دوازدهم آذر ماه به مصاف گل گهر سیرجان خواهد رفت.

خارج از گود



«دنیای هوادار» وضعیت بحرانی نمایندگان ایران در آسیا را بررسی می‌کند؛

بیم و امید

حسن‌صانعی پور

فوتبال عربستان که رفته رفته به شرایط حرفه‌ای نزدیک می‌شود، لیگ داخلی خود را منظم برگزار کرده و حریف هفته چهارم استقلال درست در فاصله چهار روز مانده به بازی آسیایی به مصاف النصر رفته و هرچند این بازی با تقسیم امتیازات به پایان رسید اما الهلال با این مسابقه رکورد پنجاه و شش بازی بدون شکست در مسابقات داخلی لیگ، جام حذفی و سوپر جام عربستان را به خود اختصاص داد. با این وصف و با سریال شکستی که آبی‌پوشان ایران به نمایش گذاشته‌اند و در رتبه چهاردهم لیگ برتر جا خوش نموده‌اند، چه نتیجه‌ای را باید در این دیدار متصور شد؟

پرسپولیس در جست‌وجوی اولین ۳ امتیاز
وضعیت پرسپولیس در لیگ داخلی مناسب است. این تیم اگر بازی‌های عقب افتاده خود را با پیروزی پشت سر بگذارد، صدر جدول لیگ برتر را از آن خود خواهد کرد. اما باخت این تیم به استقلال خوزستان، نشان از نوسان پنهانی دارد که قرمزپوشان را در لیگ نخبگان آزار داده است. شاگردان گاریدو با کسب یک امتیاز و قرارگرفتن در رتبه دهم جدول به هیچ عنوان شرایط مناسبی در این لیگ ندارند. از طرفی امیدواری‌های آنان رویارویی با الغرافه در هفته چهارم است که در صورت شکست دادن این تیم امکان صعود تا رتبه ششم جدول را نیز دارند. آن طرف الغرافه که مقابل استقلال شکست خورده و یک پیروزی پرگل مقابل العین امارات بدست آورده، تیمی ناشناخته و غیرقابل پیش‌بینی نشان داده است. موضوعی که شاید به نفع نماینده ایران نباشد. قرمزپوشان اگر همچون بازی‌های داخلی منظم و پرفشار بازی کنند اولین سه امتیاز لیگ نخبگان را در چهارمین هفته دشت خواهند کرد.

سپاهان بدون مربی

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان در تصمیمی غیرمنتظره بعد از بازی با آلومینیوم اراک از سمت خود استعفا داد و این استعفا مورد پذیرش باشگاه نیز قرار گرفت. به نظر می‌رسد مورایس در فوتبال ایران و سپاهان اشباع گردیده و تفکرات او نمی‌توانست از سپاهان تیمی قدرتمند بسازد. این موضوع را در روند تیمی طلایی‌پوشان در دو فصل گذشته می‌توان به عینه مشاهده کرد. با این حال نماینده اصفهان در هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا باید با الشارجه‌ای دیدار کند که در بازی رفت شکست سنگینی را مقابل آنان تجربه کرده است. به نظر می‌رسد جوان‌گرایی ایجاد شده در ترکیب سپاهان با دو مشکل بزرگ مواجه شده است؛ ابتدا اینکه جوانان و بازیکنان جدید این تیم هنوز شرایط این تیم را درک نکرده و دومین اینکه به هیچ عنوان تعادل و تعاملی بین آنان و بازیکنان باتجربه تیم برقرار نشده است. با این وضع سپاهان برای اینکه در مسیر صعود قرار بگیرد باید از سد شارجه بگذرد و تصمیمی درست برای ادامه لیگ داخلی و آسیا بگیرد.

گروهی آری، حذفی خیر

دورنمای وضعیت نمایندگان ایران در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا این موضوع را به ذهن دستداران فوتبال کشور متبادر می‌کند که به احتمال فراوان هر چهار نماینده ایران از مرحله گروهی صعود خواهند کرد. در لیگ نخبگان که هشت تیم نخست صعود خواهند نمود، قرار گرفتن در بین هشت تیم غیرمتصور و غیرممکن نیست. در لیگ قهرمانان نیز با توجه به رفت و برگشت بودن مسابقات فرصت جبران وجود دارد. اما سرنوشت باشگاه‌های ایرانی در مرحله حذفی مبهم است. با شرایط کنونی نباید به صعود آنان از این مرحله امیدوار بود. تنها امیدواری نمایندگان ایران تعطیلات نیم فصل لیگ برتر و تقویت آنان است که با توجه به جریان همیشگی فوتبال کشور و مسایلی چون تعویض مربی، سقف بودجه و معضل بزرگی چون دلالی، نباید بدان اعتماد کرده و درخصوص تقویت باشگاه‌ها مطمئن داشت.

کلاف سرگردان فوتبال باشگاهی

کلاف سرگردان فوتبال ایران که هر روز بر پیچیدگی‌های آن افزوده می‌شود، فوتبال کشور را تبدیل به سری بزرگ و پیگیری نحیف کرده است. در این بین یکی دو باشگاه برحسب اتفاق و مسائلی دیگر موفقیت‌هایی کسب کرده و احتمالا خواهند کرد. اما در آوردگاه آسیایی که مناسبات نادرست داخلی در آن به پایین‌ترین حد خود می‌رسد، اوضاع و احوال فوتبال ایران متزلزل و غیرقابل پیش‌بینی است. اگر درخصوص صعود نمایند و یا نمایندگان ایران از مرحله حذفی نیز خوشبین باشیم، آنگاه باید در اندیشه رویارویی با باشگاه‌هایی باشیم که هم ناشناخته هستند و هم در سال‌های اخیر بسیار حرفه‌ای و با برنامه در فوتبال قاره کهن ظاهر شده‌اند. همان نمایندگان کره جنوبی و ژاپن که قرار است در مرحله نهایی لیگ نخبگان در کشور عربستان حریف باشگاه‌های غرب آسیا باشند. آیا در این شرایط باید به قهرمانی تیمی از ایران در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا امیدوار باشیم؟

توپ‌وتور

جام حذفی والیبال قرعه‌کشی شد؛

دربی خودروسازان

در نخستین گام

آرش عبدی

مراسم قرعه‌کشی مسابقات والیبال جام حذفی ایران برگزار شد و ۱۶ تیم شرکت‌کننده حریفانشان را شناختند و پیکان و سایپا در نخستین هفته برابر هم صف آرایی خواهند کرد. مسابقات والیبال جام حذفی ایران از روز یکشنبه ۴ آذرماه به میزبانی هشت تیم آغاز خواهد شد و مراسم قرعه‌کشی این رقابت‌ها به صورت برخط با حضور نمایندگان تیم‌های شرکت‌کننده و محسن ترابی رئیس سازمان لیگ، محمدحسن خوشدل رئیس کمیته داوران و حسین پورکاشیان و علیرضا استعدادی اعضای کمیته سازمان لیگ روز گذشته برگزار شد.

در ابتدای این مراسم، محسن ترابی گفت: قرار است رقابت‌های جام حذفی را که پیش از این برگزار شده و چند سالی با وقفه روبه‌رو بود، امسال در راستای حمایت از بخش خصوصی و همراهی با باشگاه‌ها برای دیده شدن هر چه بیشتر بردشان برگزار کنیم. مسلماً تعداد مسابقات بیشتر باعث پیشرفت بازیکنان خواهد شد.

وی ادامه داد: امسال جام حذفی با ۱۳ تیم لیگ برتری و سه تیم دسته یکی (مقاومت تهران، کریمه قم و رازین پلیمر) که تمایل به حضور داشتند، برگزار می‌شود. رقابت‌ها به صورت تک حذفی در چهار مرحله پیگیری خواهد شد و مسابقات به صورت یک هشتم، یک چهارم، نیمه نهایی و فینال است. البته در این رقابت‌ها نایب قهرمان نداریم و تنها قهرمان در دیدار فینال معرفی خواهد شد. معمولاً جام حذفی براساس سیدبندی تیم‌ها برگزار می‌شود اما چون تیم‌ها دستخوش تغییرات زیادی شدند این دوره مسابقات را براساس قرعه‌کشی آغاز می‌کنیم.

ترابی افزود: تیم ملی والیبال نوجوانان درخواست حضور در این مسابقات را داشته و در صورت انصراف زودهنگام یکی از این تیم‌ها، نوجوانان جایگزین این تیم می‌شود، و در صورت حضور نیافتن تیمی در مسابقات باخت فنی برایش محاسبه می‌شود. شرایط برگزاری جام حذفی دقیقاً شبیه لیگ برتر است.

پس از ارائه برخی پیشنهادات از سوی نمایندگان تیم‌ها، قرعه‌کشی مسابقات والیبال جام حذفی ایران برگزار شد که شهرآورد خودروسازان پایتخت، میزبانی مقاومت از مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر و میزبانی شهداب از نماینده مشهد از نکات جالب این قرعه‌کشی است.

برنامه دور نخست جام حذفی والیبال ایران (یکشنبه ۴ آذر) به شرح زیر است:

- پاس گرگان - رازین پلیمر
- مقاومت تهران - فولاد سیرجان ایرانیان
- سایپا تهران - پیکان تهران
- مهرگان نور - مس رفسنجان
- طبیعت اسلامشهر - کریمه قم
- صنعتگران امید - شهرداری ارومیه
- شهداب یزد - سپهر صدرا مشهد
- گیتی پسند اصفهان - چادرملو اردکان





صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مهرداد تیموری

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

صفحه آرا: امیر بیات

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی

نشانی: کرج - بلوار جمهوری شمالی - کوچه میثم - پلاک ۱ - طبقه ۲ - واحد ۶ تلفن - نمابر: ۳۴۴۹۹۲۵۵ چاپ: صمیم



دنیای هوادار

دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳ شمارهگان ۱۶۷۶

www.donyayehavadar.ir

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد



پیامبر مهربان اسلام ﷺ :

هر کس برای بر آوردن نیاز بیماری بکوشد، چه آن را برآورده سازد و چه نسازد،
مانند روزی که از مادرش زاده شد، از گناهانش پاک می شود.

به مناسبت گرامیداشت ۱۲ الی ۱۸ آبان ۱۴۰۳

هفته پرستار

پرستار، سرمایه سلامت جامعه



دانشگاه علوم پزشکی شیراز